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Cytat:

 

S I X T U S
 Patriarcha et Episcopus Rotriae, Summus Pontifex Ecclesiae

Universalis, Servum Servorum Dei, etc., etc., etc., in perpetuam rei
memoriam.

 
 

BULLA
 Messis quidem multa, operarii autem pauci

 
 

Najwyższą władzą apostolską, jaką sprawujemy, stanowimy przepisy dotyczące Kurii
Rotryjskiej i Dworu Patriarszego wierząc, iż w znaczny sposób usprawnią i uproszczą one
administrację państwową i kościelną.

  
Ustanawiamy Kurię Rotryjską, składającą się z prefektów sprawujących w imieniu
Patriarchy władzę państwową i kościelną w swoich dziedzinach pozostając w stałej
łączności i oddaniu Stolicy Apostolskiej. Na wezwanie Biskupa Powszechnego Kuria zbiera
się na posiedzeniach pełniąc rolę doradczą wobec Najwyższego Kapłana.

  
Ustanawiamy Sekretariat Stanu, będący dykasterią Kurii zajmującą się sprawami
zagranicznymi Patrymonium Świętego Pawła, w szczególności zaś negocjacją umów
międzynarodowych, sporządzaniem, wysyłaniem i odbieraniem korespondencji
dyplomatycznej, listów, not i innych z tym związanych dokumentów, a także ustalaniem
kursu polityki zagranicznej, etykiety, protokołu, przygotowaniem do pełnienia funkcji
dyplomatycznych oraz przyjmowaniem przedstawicieli państw, umawianiem szczegółów
wizyt zagranicznych dygnitarzy i oficjalnych wyjazdów zagranicznych przedstawicieli
Państwa Kościelnego, a także przedstawianiem kandydatów do pełnienia funkcji
dyplomatycznych. Na czele dykasterii stoi Sekretarz Stanu, mogący w razie potrzeby
powoływać Podsekretarzy Stanu do pomocy w pełnieniu powierzonych obowiązków.

  
Ustanawiamy Datarię Apostolską, będącą dykasterią Kurii, zajmującą się sprawami
kościołów terytorialnych, w szczególności zaś wizytacją diecezji, przyjmowaniem
sprawozdań z działalności kościołów lokalnych i oceną tej działalności, przedstawianiem
kandydatów do nominacji biskupiej Patriarsze Rotrii, wspomaganiem pasterzy w
kierowaniu powierzonymi im wspólnotami, udzielaniem dyspens od przepisów prawa
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kanonicznego w imieniu Jego Świątobliwości. Na czele dykasterii stoi Datariusz
Apostolski, mogący w razie potrzeby powoływać Prodatariuszy Apostolskich do pomocy w
pełnieniu powierzonych obowiązków.

  
Ustanawiamy Kancelarię Apostolską, której powierzamy troskę o wszelką dokumentację
Państwa Kościelnego i Kościoła Powszechnego, w szczególności zaś przygotowywanie
mów, listów, aktów prawnych i innych dokumentów dla Biskupa Powszechnego, a także
ustalanie wzorów i standardów dokumentacji oraz troskę o archiwizację tychże i troskę o
spuściznę pokoleń wyrażoną we wszelkiej działalności podlegającej archiwizacji. Na czele
dykasterii stoi Kanclerz Apostolski, mogący dobrać sobie współpracowników w osobach
Wicekanclerzy Apostolskich.

  
Stanowimy, aby Kongregacja Świętej i Powszechnej Inkwizycji funkcjonowała w ramach
podległej nam Kurii, podtrzymując zarazem dotychczas regulujące jej kształt akty prawne.

  
Ustanawiamy Kamerę Apostolską będącą odpowiedzialną za sprawy gospodarcze i
podatkowe Państwa Kościelnego, w szczeglności zaś za kreowanie zasad funkcjonowania
systemu gospodarczego, ustanawianie podatków i ich egzekwowanie, opiekę nad systemem
gospodarczym i Bankiem Rotrii, troskę o budżet Stolicy Apostolskiej i jego roztropne
zagospodarowanie, ustalanie wysokości i formy wynagrodzeń dla urzędników
państwowych i kościelnych oraz ich wypłacanie, a także inne sprawy związane z
gospodarką. Na czele dykasteri stoi Kamerling Stolicy Apostolskiej, powołujący Skarbnika
Apostolskiego, odpowiedzialnego za sprawy związane z Bankiem Rotrii oraz Gubernatora
Państwa Kościelnego odpowiadającego za system gospodarczy. 

  
Ustanawiamy Kongregację ds. Wojny, będącą organem odpowiedzialnym za
funkcjonowanie Gwardii Apostolskiej, jej strukturę, wyszkolenie, wyposażenie, taktykę i
strategię działań, wizerunek wojsk w państwie, sprawy polityki obronnej i wojennej, a
także ustalającym zasady i tryb powoływania wojsk publicznych, książęcych i prywatnych
oraz przyznającym stopnie wojskowe i wskazującym kandydatów do odznaczeń
wojskowych oraz ustalającym szczegółowe zasady dotyczące wojskowości. Na czele
Kongregacji stoi Gonfaloniere Wojsk Patriarszych, który wspomagać się może radami i
pracą powołanego przez siebie Sztabu Generalnego złożonego z żołnierzy i oficerów.

  
Ustanawiamy ponadto, iż prefekci poszczególnych dykasterii stanowią mandatamenta
będące prawnymi regulacjami dotyczącymi sprawowanej przez nich władzy. Ponadto z
chwilą ogłoszenia sediswakancji wszyscy urzędnicy kurialni i im podlegli tracą swoje
urzędy z wyjątkiem Wielkiego Inkwizytora, Kamerlinga, przejmującego w tym czasie
władzę nad państwem i kościołem oraz Gonfaloniere, którzy te urzędy tracą z chwilą
wyboru nowego Biskupa Powszechnego.

  
Dodatkowo orzekamy o dymisji dotychczasowej Kurii w całości i wszystkich wyżej
wymienionych urzędników oraz stwierdzamy nieważność aktów prawnych traktujących o
Kurii Rotryjskiej i stojących w sprzeczności z niniejszą bullą.

  
Bulla nasza wchodzi w życie z momentem przybicia pieczęci.

  
 

Datum Rotriae, apud S. Paulum, die IX, mensis September, anno Domini
MMXVI, Pontificatus Nostri primo.

 
 
/-/ Sanctitas Vestra Sixtus IV,

 Pontifex Maximus et Servus Servorum Dei,
 Patriarcha et Episcopus Rotriae, etc., etc.
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